
COMPOSICIÓN

SEGUNDA CAPA

PANTALÓN HW
ATACAMA

TALLAS

TABLA DE MEDIDASCARACTERÍSTICAS

PANTALÓN ATACAMA OLIVE 

TALLA S
TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251136
452201251137
452201251138
452201251139
452201251140

PANTALON ATACAMA KAKHI

TALLA S
TALLA M
TALLA L
TALLA XL
TALLA XXL

452201251443
452201251444
452201251445
452201251446
452201251447

TALLAS
A CONTORNO CINTURA
B CONTORNO CADERA
C LARGO ENTREPIERNA

S
79
111
77

M
81
115
79

L
85
119
81

XL
89
123
83

XXL
93
127
85

92% Nylon
8% Elastano

Factor de protección contra los rayos UV.
Calce recto y tejido stretch para mayor comodidad y libertad de 
movimiento.
Rodillas preformadas.
Pretina elasticada en los costados para un mayor ajuste.
Bolsillos superiores con costuras selladas.
Bolsillos laterales con velcro.
Bolsillos traseros con cierre.
Basta con tanca ajustable.
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¿Cómo debes medirte?

A) Contorno de Cintura: Mide 
alrededor de la línea natural de la 
cintura, permitiendo que la huincha de 
medir quede cómo al realizar cualquier 
movimiento.

B) Contorno de Cadera: Mide 
alrededor del sector más ancho de la 
cadera, manteniendo la huincha de 
medir firme y nivelada.

C) Largo de Entrepierna: Mide desde 
la parte superior de la entrepierna hasta 
el tobillo.

SOFT
COMFORT

QUICK DRY

BREATHABLE

STRETCH

LIGHT

UV FILTER


